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Årsmelding 2022
Vedtatt på årsmøtet 07.03.2023

1 ADMINISTRASJON

Tillitsverv (styremedlemmer er uthevet)

Leder: Mette Resell Nolte
Kasserer: Elvira Marie Bergheim

Økonomiutvalg:
Leder: Marta Gjestvang
Kasserer: Elvira Marie Bergheim
Klubbdrakter: Margot B. Lynum

Teknisk utvalg:
Leder: Randi Lillealtern
Arrangementskoord.: Ingrid Nissen
Materialforvalter: Beth Paludan Carlsen
Utvalgsmedlem: Helge Rustad
Utvalgsmedlem: Pål Kittilsen

Kartutvalg:
Leder: Tore Angell-Petersen
VDG-kontakt: -

Tur-o-utvalg:
Leder: Simon Lund Eikrem
Utvalgsmedlem: Arild Heggeset
Utvalgsmedlem: Svein Terje Kolstad
Ass. medlem: Tore Angell-Petersen
Ass. medlem: Stig Berge

Miljøutvalg:
Leder: Trude Forsbak

Ungdomsrepresentanter:
Emil Reinertsen Leroyer (f 2004)
Maria Strømdal Wik (f 2005)

Sportslig utvalg:
Leder: Jørgen Fiskum
Ansv. Rekrutt (8-12): Marit Albinson

Trener 8 år: Morten Bjerkås/
Gregoire Bonnemaire

Trener 9 år: Eskil Følstad
Trener 10 år: Kjetil Krogh/Nina

Dalsaune
Trener 11 år: Olle Malmring
Trener 12 år: Erik Aalde

Ansv. Ungd. (13-16): Jørgen Tegdan
Trener: Vegard Grønli
Trener: Simon Lund Eikrem

Ansv. RETT-I (17-): Gro S. Eidsmo
Trener: Pål Kittilsen
Trener: Jørgen Fiskum
Trener: Mari Angell-Petersen

Skogslek (5-7): Marta Gjestvang
Trener: Guro Gjestvang
Trener: Øystein Grande Jaren

UK: Jørgen Fiskum
Tomas Eidsmo
Pål Kittilsen

Valgkomité:
Leder: Ingerid Reinertsen
Medlem: Mie Skovholt
Medlem: Klas Storler

WWW-redaktør:
Grete Berge Owren



Styret

Alle verv er på frivillig basis uten noen form for honorar. Det er avholdt 7 ordinære styremøter siden
forrige årsmøte. Løpende saker har i stor grad vært behandlet via uformelle møter og samtaler og via
e-post.

Representasjon

Tillitsverv O-forbundet: Geir Willumsen (medlem i parautvalget)

Tillitsverv O-kretsen: Camilla Öhman (leder i toppidrettsutvalget), Vegard Grønli (rankingfører
u-løp i rekruttutvalget), Sigrid Melkild og Ingrid Gjersvold (revisorer)

Repr. O-kretsens ting: Mette Resell Nolte, Jørgen Fiskum og Lars Owren.

Utmerkelser

Juniorenes arrangering av klubbmesterskapet fikk 3. plass og pengepremie på 12 000,- fra NOF i deres
Sats ungt-ordning.

2 ÅRET SOM GIKK – OVERSIKT OVER AKTIVITETEN
Avdelingen hadde ved årsskifte 337 medlemmer Dette er en reduksjon på 39 fra det som ble rapportert i
Årsmeldinga i fjor, men 60 fler enn det som som var registrert som betalende medlemmer ved samordnet
rapportering. Sportsklubben Freidig har valgt å bruke Spoortz som klubbløsning og medlemssystem,
framfor NIFs KlubbAdmin, og gir derfor en mer oppdatert oversikt over betalende medlemmer. Det ble
kjørt en sterk oppfordring til alle som er involvert i Freidig Orientering om medlemskap i Sportsklubben,
og vi antar å nå ha et riktig bilde av medlemssammensetningen. Kjønnsfordelingen er praktisk talt
uendret fra tidligere år. Den aldersmessige fordelingen er:

Alder 0 - 5 6 - 12 13 - 19 20 - 25 26 - Totalt

Menn 5 47 22 15 94 183
Kvinner 6 47 18 6 77 154

Totalt 11 94 40 21 171 337

Etter de strenge koronarestriksjonene ble opphevet februar, fikk vi endelig en «normal» o-sesong i 2022,
med svært høyt aktivitetsnivå og mange løp. Vi har levert et solid år, både sportslig og på
arrangementsiden. Freidig orientering er fortsatt blant landets største o-klubber, og vi markerer oss med
både topp og bredde i nasjonal og internasjonal sammenheng. Vi har som tidligere år, også i 2022 lagt en
betydelig vekt på at vi har en sosial profil i klubben, og etter et par år med pandemi og strenge
restriksjoner, har det vært tilrettelagt for stor deltakelse fra klubben på arrangement både i inn- og
utland.

I Eventor ble det registrert 2812 starter fra Freidig, opp fra 2623 i 2021. Dette betyr at vi var oppe på
omtrent samme deltakelse som i 2019 da det var 2865 registrerte starter. Dette gjelder individuelle
starter registrert i Norske Eventor. I tillegg har Freidigløpere deltatt i flere stafetter og lagkonkurranser
(Tiomila, Jukola, 25-manna), løp utenom Eventor som Hu & Hei og diverse treningsløp, samt flere
individuelle løp i utlandet, blant annet under kretstur til Østersund og under O-ringen i Uppsala. I vårt



interne system er det registrert at hele 270 av våre medlemmer i løpet av året 2022 har deltatt på o-løp,
derav 148 herrer og 122 damer. I tillegg til gledelig mange aktive barn og ungdommer (172 som har vært
påmeldt løp), er det nå 28 satsende junior-løpere i klubben, og 14 løpere fra seniorgruppa. Vi gleder oss
også over at vi har mange ivrige veteraner som deltar på løp, og støtter opp under ulike klubbaktiviteter.

Det var planlagt 2 fellesturer åpen for alle klubbens medlemmer i 2022, og begge ble gjennomført med
stor suksess. I mai gikk turen til Pinseløpene på Hedemarken. Freidig stilte med busstransport og
forhåndsorganisert overnatting til deltakere i et bredt generasjonsspekter, og hele 69 fra Freidig deltok på
løpene.
Vi hadde også igjen planlagt fellestur til 25-manna i oktober, og denne gangen klaffet det. 52
Freidigløpere busset til Huddinge sør for Stockholm, og vi kunne stille hele 2 lag som begge fullførte
stafetten.

Vintertreningstilbud fra 13 år og oppover fungerer bra og har god oppslutning, med jogg og styrke på
Nyborg mandager og intervalltrening i Ranheimshallen fredager, i tillegg til tilbud om felles langtur lørdag
formiddag. I sesong er det stor oppslutning om klubbtreningene og skogslek på onsdager. Treninger og
andre aktiviteter for våre rekrutter, ungdommer og juniorer går på skinner takket være et stor innsats fra
engasjerte trenere og assistenter. To erfarne juniorer og en senior har i år hatt lønnet arbeid med å lage
opplegg for treningsgruppene. Dette har fungert veldig bra, og har nok økt kvaliteten på treningene.

Skogslek er Freidigs tilbud til de aller yngste, og det er en stor gjeng som nå avanserer oppover i
Rekruttgruppa.

Deltakelse i Rekruttgruppa har gått noe ned fra rekordåret 2021, men 2022 har vært nok et år med høy
aktivitet. Etter to år med avlysning pga. korona, ble igjen lavvoleir på Lavollen arrangert, og samlet flere
barn og foresatte til sosialt og aktivt opplegg. Rekruttgruppa erstattet egen høstsamling med deltakelse
på o-Troll-leir i regi av kretsen på Savalen. Der var Freidig den aller best representerte klubben med hele
18 av 25 deltakere. Det jobbes aktivt med å få rekrutter til å delta på løp, og vi er godt fornøyd med at 54
rekrutter har deltatt på minst ett ungdomsløp.

Vi har en inkluderende og aktiv gruppe ungdommer som trives godt med hverandre og med orientering
som aktivitet. Det er gledelig å se at en stor andel av gruppa er ivrig i deltakelse på løp. 9 deltok på
Hovedløpet og O-landsleiren i Sandnes. Den tradisjonelle kretssturen til Østersund kunne endelig
arrangeres igjen, og her deltok 23 ungdommer fra Freidig. I tillegg har flere ungdommer vært med og
utmerket seg under Midt-Norsk mesterskap, O-Idol og Tio-mila. Freidig stilte med 3 ungdomslag på
10-o-mila og hadde med 16 løpere. Førstelaget kom på en imponerende 13. plass som beste norske lag.

Det er veldig  gledelig å følge utviklingen i klubbens junior- og seniorgruppe, og  Freidig kan igjen skilte
med topplasseringer både nasjonalt og internasjonalt. I 2022 tok Freidig 7 medaljer i NM, og 7
Freidigløpere representerte Norge i internasjonale løp med imponerende resultater.
Verdt å utheve er Mikkel Holts prestasjoner under jr. VM med individuell bronse i sprint, bronse i stafett
med de norske gutta, og gull sammen med resten av det norske laget i sprint stafett.
Mari Eidsmo og Iver Dalsaune Thun har fått plass på juniorlandslaget 2023, og Håvard Eidsmo er nå tatt
inn på senior A-laget. Dette betyr at Freidig nå er en av de best representerte klubben i landslagene.

Freidig har også flere svært aktive veteraner som oppnår imponerende plasseringer, og det ble to gull på
Torid Kvaal i årets veteran VM.



I 2017 forpliktet vi oss til å være medarrangører under o-Ringen i Åre, som på grunn av koronapandemien
har blitt utsatt to år, og vil gå av stabelen i 2023. Dette blir neste års største oppgave å få i havn på en god
måte. Arbeidet med viktige ansvarsområder blir vel ivaretatt av ivrige ildsjeler i klubben, og arbeidet med
å bemanne opp en god stab fra Freidig er godt i gang. Vi satser på å stille mannsterk som funksjonærer
for å gjennomføre et vellykket arrangement i samarbeid med flere andre klubber fra både Norge og
Sverige.

3 ØKONOMI OG REGNSKAP
O-avdelingens økonomiutvalg har ansvar for økonomistyringen i avdelingen, herunder budsjett,
regnskap, inntektsgivende tiltak og organisering av klubbdrakter. Utvalget består av tre medlemmer,
hvorav kasserer er ett av medlemmene.

Driftsregnskapet ble budsjettert med et underskudd på 371 000, da de to foregående årene hadde gitt
oss 800000 i overskudd pga stort tur-o salg og svært lav reiseaktivitet på løp og samlinger.  Budsjettet for
2022 var med tanke på at alle våre aktive utøvere skulle få et år med stor aktivitet. Det resulterte i hele
727 000 i underskudd.  Budsjettet hadde nok ikke tatt nok høyde for den ønsket aktiviteten og reisene
ble dyrere enn forventet. Samtidig beholdt vi en lav egenandel (feks 25% på reiser).

Inntekten i 2022 er på 1,44 millioner, og merk at 720 000 av dette kommer fra egen innsats som kartsalg
(bedrits o-løp, tur-o), sponsorer (PwC og Vianova), dugnad (parkerings-dugnad i Fjellseterveien) og egne
arrangement (Freidigstafetten, Oppdal 2- dagers osv).  Aktivitetsavgift og egenandeler gir oss 580 000.

Utgiftene til orientering er 2,18 millioner, derav 1,67 millioner knyttet til deltakelse og reiser på løp og
samlinger både nasjonalt og internasjonalt.  Det vil si at den sportslige aktiviteten dekkers 34% av
egenandeler og aktivitetsavgifter, mens egen innsats for å skaffe inntekter dekke 43% av den sportslige
aktiviteten.  Det viser hvor viktig tur-o, kartsalg, dugnad og sponsorer er for å kunne tilby en så stor
sportslig aktivitet.

Aktiviteten er forventet å bli like høy i 2023, og vi ser oss nødt til å øke egenandelene noe for å kunne
styre mot et mindre underskudd.

I tillegg til dugnad med tur-orientering, har vi også hatt parkeringsvakt dugnad på Litj-Gråkallen vinteren
2022.

I 2022 har vi hatt to sponsorkontrakter med hhv PwC og Vianova, tilsammen kr 35 000. Vi har også
mottatt støtte fra Equinor (10 000), aktivitetsmidler fra NOF (14 000), arrangementsstøtte fra Trondheim
Kommune (9 000),  og støtte til gratis tur-o fra Trøndelag Fylkeskommune (25 000).

4 ARRANGEMENT- OG UTSTYRSUTVALGET
Styret vedtok i 2022 å endre navnet på Teknisk utvalg til Arrangement- og utstyrsutvalget. Dette navnet
forklarer bedre hva utvalget har ansvar for.

Egne arrangement

O-avdelingen har i 2022 stått som arrangør av 6 løpsarrangement, inkludert klubbmesterskap og
Nyttårsløpet.



Det er fremdeles noe krevende å skaffe folk til rollene som hovedfunksjonærer. Ønsket er å utvide
gruppa som kan ta på seg rollene som løpsledere, løypeleggere og andre store oppgaver. Dette har vi
ikke lykkes helt med i 2022, men de erfarne har heldigvis stilt opp på nytt slik at arrangementene har gått
bra. Disse fortjener en stor takk. Arbeidet med å få inn nye i disse funksjonene fortsetter i 2023.

Det ble ikke noe Tordenskioldløp i 2022 fordi vi ikke greide å finne folk til å ta de store rollene. Freidig
orientering har de siste årene hatt flere viktige nøkkelroller i Tordenskioldkomitéen. Deriblant løpsleder
og ansvarlig for arena. Disse har fratrådt uten å bli erstattet. Tordenskioldløpet er et løp i regi av
Sportsklubben Freidig, og et samarbeidsprosjekt mellom alle avdelingene. Overskuddet fordeles etter en
beregningsnøkkel ut fra bemanning og dugnadsinnsats. Det lyktes ikke i løpet av våren å finne personer
som på kort varsel kunne gå inn i de mest krevende rollene, og Tordenskioldløpet 2022 ble derfor avlyst.
Det ble da besluttet at alle avdelingene skulle jobbe med rekruttering til Tordenskioldskomitéen, og at
denne allerede tidlig høsten 2022 skulle begynne arbeidet mot et fullskala arrangement våren 2023.
Simon Lund Eikrem er nå O-avdelingens representant i komiteen.

Tordenskioldkomitéen har hatt et par møter. Et samarbeid med Strindheim IL har vært diskutert, men det
er ønskelig fra Sportsklubben Freidig å beholde Tordenskioldløpet som eget arrangement. Løpsleder
mangler fortsatt, og det vurderes om eventuelt løpsleder må leies inn (betalt funksjon). Dette haster å få
på plass. Orientering stiller med ansvarlig for løype og tidtaking. Alpin kan stille med arena ansvarlig.
For o-gruppa vil dugnadsinntekt fra Tordenskioldløpet reduseres betraktelig nå som vi har «mistet» flere
store nøkkelroller (løpsleder og arenaansvarlig) som vi ikke har klart å erstatte med egne folk.

Freidigstafetten ble i 2022 igjen arrangert på tradisjonelt vis, etter to år med strenge smittevern
restriksjoner. Stafetten gikk på Ringvål med 59 fullførende lag.

Freidig var først ut i ungdomsløpkarusellen, med løp fra Baklidammen. 133 unge deltakere gjennomførte
løpet.

Årets klubbmesterskap var i ungdommens regi. Vi satsa stort for å gjøre oss fortjent til pengepremie fra
NOF fra deres Sats ungt-ordning. Kriteriene for å bli vurdert er at tre av hovedfunksjonærene må være
under 25 år. Vi hadde dyktige unge folk som løpsleder, løypeleggere, teknisk ansvarlig og
informasjonsansvarlig. Alle de andre jobbene, som kiosk, start, speaker og premier var det også
ungdommene som tok seg av. Arrangementet ble en kjempesuksess til tross for bløtt trøndervær, og
Freidig-gjengen ble premiert med 12000 kr for tredjeplassen i kåringa til forbundet.

Oppdal 2-dagers var i år tilbake i Oppdal, etter et år i Covid-modus i Bymarka. Arrangementet foregikk på
Kåsen skisenter med nærmere 300 deltakere begge dagene. Fine løyper i nydelig terreng var med på å
gjøre arrangementet til et vellykka todagersløp.

Jaktprøven har funnet sin nye form, som natt-poeng-o. Løpet ble arrangert som en onsdag kveld i
oktober, hvor løperne skulle finne en best mulig kombinasjon av poster innenfor de 45 minuttene de
hadde til rådighet. Like oppunder 80 løpere deltok, og stemninga var god til tross for at en feil med
nulling av brikker førte til at tidtakinga svikta - en lærdom vi tar med oss.

I 2022 var Nyttårsløpet tilbake etter ett års koronapause. Rundt 100 deltakere løp en trimløype på 5 km
eller en konkurranseløype på 10 km fra Ilen kirke. Arrangementet var vellykka og erfaringer er notert for
å lage et like bra, og kanskje enda bedre, arrangement den siste dagen i 2023.



Dato Arrangement Sted Løpsleder/Ansvarlig Løypelegger Delt.

19/5 Ungdomsløp Baklidammen Grete Berge Owren
Vetle Grønvik Ekra
Kasper Sæterhaug
Knudsen

133

26/5
Freidigstafetten
(individuelt løp)

Ringvål Arild Clausen
Mikkel Holt
Jonas Grønli

59

11/6 Oppdal 2-dagers
Kåsen
skianlegg

Tina Strømdal Wik
Vegard Kittilsen
Andreas Sylte

274

12/6 Oppdal 2-dagers
Kåsen
skianlegg

Tina Strømdal Wik
Vegard Kittilsen
Andreas Sylte

276

15/6 Klubbmesterskap Fjellseter Ane Malene Kolstad
Mathea Spets Storhov
Mari Eidsmo
Anna Aurora Nolte

100

19/10 Jaktprøven Fjellseter
Torunn Spets
Storhov

Simen og Oskar Spets
Storhov

78

31/12 Nyttårsløpet Øya
Simon Lund Eikrem, Helge Rustad, Magnus
Landstad, Emil Leroyer og Mattis Holt

97

Teknisk utstyr
I løpet av 2022 har det kun vært mindre innkjøp av forbruksmateriell til arrangementene våre og til
Freidigs kartprinter. Det har ikke vært noen oppdatering av EKT-utstyr. En del nye postskjermer er satt i
sirkulasjon for å erstatte slitte og ødelagte skjermer.

Kretsen har mottatt og tatt i bruk et felles sett utstyr for touch-free. Det består av postenheter (30 stk)
samt start- og målenheter og en avleser. I tillegg er det 30 løperbrikker (emiTag). Som betalende part i
avtalen har vi fortrinnsrett til bruk av dette utstyret. Utstyret administreres og oppbevares av NTNUI.

Materialforvalter

For å avlaste leder i utvalget, ble det i 2022 engasjert en material forvalter, som tar seg av alt ikke teknisk
utstyr. Beth Carlsen har har dette vervet, og har gjort en grundig innsats med å få oversikt over alt
utstyret til klubben, rydde og systematisere bua på Fjellseter, kaste ødelagt utstyr, og investere i nytt.
Flere av teltene våre hadde sunget ferdig siste vers for flere år siden, og styret vedtok å kjøpe inn både et
nytt klubbtelt til å ha med på løp, og et arrangementstelt.



5 SPORTSLIG AKTIVITET OG INNSATS

2022 fikk endelig en ny normal o-sesong, med mange løp hele året og endelig fikk vi dra på 10mila og
Jukola igjen.

Vi fikk en gull- og bronsemedaljør på jr. VM hvor Mikkel Holt tok individuell bronse på sprinten, gull
sammen med resten av det norske laget på sprint stafetten og bronse med de norske gutta på stafetten.

7 Freidig-løpere representerte Norge i internasjonale løp i 2022. Håvard Sandstad Eidsmo løp VM i
Danmark (og kom på en sterk 4. plass på sprinten, kun 5 fattige sekunder unna 3. plassen og var 1 sekund
unna å komme seg videre til finale i Knock-out sprinten), samt World games i USA og verdenscup i
Sverige og Sveits. Mikkel Holt løp som nevnt over jr. VM. Vi hadde også 5 løpere på Junior European Cup
(JEC) i Tyskland i starten av oktober. Her løp både Mari Eidsmo og Iver Dalsaune Thun på de norske 1.
lagene i dame- og herre-stafetten hvor begge ble nr. 4. Ellers var Vetle Grønvik Ekra, Kristoffer Strømdal
Wik og Mathea Spets Storhov med og høstet viktig erfaring i ukjent terreng på kontinentet.

I 2022 tok Freidig 7 medaljer i NM, 1 gull, 1 sølv og 5 bronse, fordelt på til sammen 6 ulike medaljører.
Juniorjentene Maria Strømdal Wik, Mathea Spets Storhov og Mari Eidsmo løp inn til bronsemedalje i NM
junior stafett.



Under Hovedløpet ble det 2 medaljer på sprinten, gull til Mathias Leroyer (H14) og sølv til Nora
Halvorsen (D16). I tillegg hadde Freidig 3 av 4 løpere på kretslaget til Sør-Trøndelag som ble nummer 2
på kretstafetten.

I tillegg til at medaljene nevnt over hadde klubbens junior- og seniorløpere totalt 61 topp 10 plasseringer
i NM eller norgescup i 2021, fordelt på 12 forskjellige løpere. Det sier noe om den store bredden av
toppløpere blant klubbens senior- og juniorløpere.

Årets sportslige høydepunkter som bør trekkes fram spesielt er:
o Klubbresultater på de store stafetten

● 10mila:

▪ Ungdom: 13 (beste norske lag!) og 127 (+ ett disket lag).

▪ Damer: 109, 156 og 237.

▪ Herrer: 42 og 165 (+ et disket lag).
● Jukola:

▪ Damer: 120 og 142.

▪ Herrer: 66 (etter å ha vært helt sist ut fra start pga. kart kluss av arrangøren) og
186.

● 25-manna:

▪ 27 (3. beste norske lag) og 149.
o Internasjonale resultater

● 1. plass til Mikkel Holt, jr. VM sprint stafett (Mix)
● 2. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, World Games USA, sprintstafett
● 3. plass til Mikkel Holt, jr. VM sprint
● 3. plass til Mikkel Holt, jr. VM stafett herrer
● 4. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, VM sprint
● 3. plass i semifinale (utslått), Håvard Sandstad Eidsmo, VM knockout sprint
● 3. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, WC sprintstafett Sverige
● 7. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, WC stafett Sveits
● 8. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, World Games USA, mellom
● 10. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, World Games USA, sprint
● 14. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, WC lang Sveits
● 19. plass (utslått i kvartfinale), Håvard Sandstad Eidsmo, WC knockout sprint Sverige

o NM seniorklasser
● 3. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, NM knockout sprint
● 3. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, NM sprint
● 5. plass til Vegard Kittilsen, NM mellom
● 5. plass NM sprintstafett
● 5. plass til herrenes 1. lag , NM stafett
● 8. plass til Håvard Sandstad Eidsmo, NM lang

o NM juniorklasser
● 1. plass til Mikkel Holt, H19-20, NM knockout sprint
● 2. plass til Mari Eidsmo, D19-20, NM sprint
● 3. plass til jentenes 1. lag, NM junior stafett
● 3. plass til Maria Strømdal Wik, D17-18, NM knockout sprint
● 3. plass til Iver Dalsaune Thun, H17-18, NM lang
● 4. plass til Mikkel Holt, H19-20, NM sprint



● 4. plass til Mathea Spets Storhov, D17-18, NM sprint
● 4. plass til Mari Eidsmo, D19-20, NM lang
● 4. plass til Iver Dalsaune Thun, H17-18, NM mellom
● 5. Plass til Vetle Grønvik Ekra, H19-20, NM knockoutsprint
● 5. plass til Mikkel Holt, H19-20, NM mellom
● 6. plass til Mari Eidsmo, D19-20, NM knockout sprint
● 6. plass til Iver Dalsaune Thun, H17-18, NM ultralang
● 6. plass til Mikkel Holt, H19-20, NM ultralang
● 7. plass til guttas 1. lag, NM junior stafett
● 7. plass til Kristoffer Strømdal Wik, H17-18, NM sprint
● 7. plass til Mikkel Holt, H19-20, NM lang
● 8. plass til jentenes 2. lag, NM junior stafett
● 8. plass til Maria Strømdal Wik, D17-18, NM ultralang
● 9. plass til Vetle Grønvik Ekra, H19-20, NM lang
● 9. plass til Mathea Spets Storhov, D17-18, NM lang
● 9. plass til Anna Aurora Nolte, D17-18, NM mellom
● 10. plass til Maria Strømdal Wik, D17-18, NM sprint
● 10. plass til Kristoffer Strømdal Wik, H17-18, NM knockoutsprint
● 10. plass til Mathea Spets Storhov, D17-18, NM mellom

o Hovedløpet og O-Idol
● 1. plass til Mathias Leroyer, H14, HL sprint
● 2. plass til Nora Halvorsen, D16, HL sprint
● 4.plass til Ine Bohnhorst Tegdan, D16, HL lang
● 4.plass til Ine Bohnhorst Tegdan, D16, O-idol
● 5.plass til Ine Bohnhorst Tegdan, D16, HL sprint
● 6.plass til Juni Hagelid Norheim, D16, HL sprint
● 6.plass til Annika Lund Eikrem, D15, HL sprint
● 7.plass til Alf Petter Lynum, H16, HL sprint
● 7.plass til Juni Hagelid Norheim, D16, HL lang
● 7.plass til Alf Petter Lynum, H16, HL lang
● 8.plass til Juni Hagelid Norheim, D16, O-idol

I norgescupen ble Vegard Kittilsen nr. 7 sammenlagt i herrer U23 og nr. 11 sammenlagt i herrer senior. I
juniorklassene ble Maria Strømdal Wik og Mikkel Holt nr. 6 sammenlagt i henholdsvis D17-18 og H19-20,
Mari Eidsmo og Iver Dalsaune Thun ble nr. 7 sammenlagt i henholdsvis D19-20 og H17-18 og Mathea
Spets Storhov ble nr. 9 sammenlagt i D17-18. I verdenscupen sammenlagt fikk Håvard Sandstad Eidsmo
en 40. plass.

6 TRENING, INSTRUKSJON, SAMLINGER OG LØP

Klubbtreninger

Gjennom vinteren fra oktober til mars var o-avdelingens treningsopplegg fordelt på tre økter: Mandager
løpetrening og styrke fra Nyborg skole, fredager intervall i Ranheimshallen og langtur på lørdager.
Treningene var i hovedsak rettet mot aldersgruppen 13+.

Fra april til oktober har det vært arrangert treninger for gruppene skogslek, rekrutt, ungdom og
junior/senior. Skogslek og rekruttene har hatt treninger på onsdager med BSK-hytta som utgangspunkt.



Ungdommene og juniorene har gjennomført to treninger per uke. Mandager løpetrening og o-teknisk
trening onsdager på forskjellige kart i og rundt Trondheim.

Se også under respektive gruppe om aktivitet, treninger og samlinger.

Skogslek (alder 5–7 år)

Skogslek er en aktivitet for barn i alderen fem til syv år og har hatt 20 - 30 barn hver trening i 2022.
Treningene har blitt gjennomført samtidig som rekruttreningene ved BSK-hytta på onsdager. Fokuset på
treningene har vært lek med innslag av diverse orienteringsmoment. Vi har introdusert deltakerne i
kartets farger og karttegn og deltakerne blir gjennom aktivitetene i skog og mark vant med å bevege seg i
skog og mark. Det var en stor gjeng (15 stk) som i 2023 går over i rekruttgruppa, så vi må jobbe litt mer
rekrutteringen til neste sesong.

Rekruttgruppa (8–12 år)

Sesongen 2022 var nok et år med høy aktivitet i rekruttgruppa, selv om deltakelsen har gått noe ned
sammenlignet med rekordåret 2021. Både i vår- og høstsesongen samlet vi i gjennomsnitt 45 rekrutter
på de ordinære treningene. Deltakelsen falt noe i juni som følge av mange konkurrerende arrangementer
både på skoler og på andre idrettsarenaer. Det høyeste antallet på én trening i løpet av sesongen var 56
barn.

Vi skulle gjerne hatt flere deltakere i den yngste gruppen (født 2014), hvor det i løpet av året kun har
vært to til tre deltakere. Denne gruppen trente derfor sammen med 9-åringene for å skape et større
miljø. Samtidig var det hyggelig å se at flere av de nye som kom inn i 2010-gruppen i fjor, også deltok på
årets treninger.

I 2022 har 91 barn (146 i 2021) mellom 8 og 12 år vært innom rekrutt trening minst én gang. I tillegg har
hele 70 barn deltatt på fire eller flere treninger. Se tabell under for ytterligere statistikk.

Sesong Antall
unike

løpere

Antall deltatt minst fire ganger på trening Antall
deltatt

minst ett
u-løp

12 år 11 år 10 år 9 år 8 år

2022 91 17 11 18 22 2 54

2021 146 23 23 18 24 28 62

2020 91 2 20 15 15 16 41

2019 89 7 4 20 17 19 69

2018 64 12 14 5 20 17 93

Alle treninger har hatt utgangspunkt fra BSK-hytta klokka 18.00 på onsdager. Vi har arrangert 16
treninger inkl. klubbmesterskap. Barna har vært delt inn i grupper etter årsklasse, med én trener og én til
to assistenter i hver gruppe. I tillegg har flere foreldre vært faste hjelpere. Normalt har Freidig sitt



ungdomsløp erstattet ordinær trening, men dette arrangementet falt i år ikke på onsdag. Grete Berge
Owren har tradisjonen tro gjennomført nybegynnerkurs for rekrutt foreldrene over to kvelder i mai med
god deltakelse.

Sesongavslutningen 5. oktober ble i år gjennomført på Skistua og samlet 50 deltakere til aktivitetsløype,
med påfølgende pizza og premieutdeling. Vi videreførte fjorårets nyvinning Hall-o-ween som ble
arrangert 28. oktober; et nattløp for rekruttgruppa med poster i valgfri rekkefølge rundt BSK hytta. I år
deltok også skogslek på arrangementet som samlet hele 40 deltakere.

Etter to år med avlysning pga. korona, arrangerte vi igjen lavvoleir på Lavollen. I år samlet vi 33 barn og
flere foresatte. Skattejakt, jeriko, grilling og lek er populært hos barna, og leiren er en flott anledning for
både barn og voksne til å bli bedre kjent.

Høstsamlingen for 10-12 åringene ble i år erstattet av STOK sin O-troll-leir på Savalen for aldersgruppen
12-16 år. Med 25 deltakere totalt, hvorav 18 fra rekruttgruppa, var Freidig den desidert største klubben.
Leiren ble avsluttet med deltakelse i det åpne Nord-Østerdalsmesterskapet.

Vi jobber aktivt med å få rekrutter til å delta på løp, og er fornøyd med at 54 rekrutter har deltatt på
minst ett ungdomsløp. Det er nesten like høyt som i 2021 da antallet rekrutter på trening var rekordhøyt.
Dessverre opplevde vi en markant nedgang i antallet rekrutter som deltok på fire eller flere ungdomsløp,
fra 46 i 2021 til 25 i 2022. Vi ser at i år hvor Freidig arrangerer ungdomsløp på onsdag, og vi kan erstatte
de ordinære treningene med løp, får vi enda flere rekrutter på minst ett løp. I år var Freidig sitt
ungdomsløp på en torsdag slik at denne effekten uteble.

Ekstratilbudet “Postjakta” var etter to rekordhøye korona år, tilbake til mer normal deltakelse. 19
rekrutter (45 i 2021) kvalifiserte for premie etter å ha gjennomført nødvendig antall løyper. Postjakta er
et tiltak for å få flere rekrutter ut i o-løypa også utenom treningsdagene. Med Postjakta ønsker vi også å
involvere hele familien i o-aktivitet. Vi har brukt deler av tur-o-opplegget i tillegg til at vi setter ut et nytt
opplegg hver måned (i år ble det månedene mai, juni, juli og september) i ulike nærterreng. Rekruttene
som oppfyller kravet om et visst antall opplegg, blir premiert på sesongens avslutningskveld.

Salget av tur-o-konvolutter og rekruttpakker har gått tilbake til mer normale tilstander. Vi har solgt ca. 25
tur-o konvolutter (37 stk. i 2021). Tur-o konvoluttene selges med en rabatt på 75 kroner til rekrutter
sammenlignet med ordinær pris. Salg av rekruttpakker gikk som forventet betydelig ned den yngste
rekruttgruppen har lav deltakelse (10 rekruttpakker i 2022 mot 45 i 2021).

Det har de siste årene gått fint å skaffe nok trenere og assistenter. Flere foreldre som ikke har egen
bakgrunn som o-løpere engasjerer seg, noe vi er svært glade for. Samtidig ønsker vi i enda større grad å
engasjere flere foreldre, og særlig de som ikke selv har drevet aktivt med orientering.

Ellers har vi forhåpentligvis i løpet av 2022 avsluttet historien om de berømte boblekompassene fra Silva.
En opptelling viser at rekruttgruppa har returnert 60 kompass i 2021 og 50 kompass i 2022. Det er mulig
dette kan anses å være rekruttgruppas rekordbidrag i orienteringsåret 2022.



Ungdomsgruppa (13–16 år)

Generelt
Vi har en inkluderende og aktiv gruppe ungdommer som trives godt med hverandre og med orientering
som aktivitet. Det er alltid stort engasjement og god stemning når våre ungdommer møtes på trening,
turer og løp. Gruppa har i år vært på ca 25 utøvere. Trenere har vært Jørgen Tegdan (leder), Simon Lund
Eikrem og Vegard Grønli. Gruppa har i tillegg hatt god hjelp av en aktiv foreldregruppe.

Etter to år med store begrensninger ble 2022 endelig en sesong nesten helt uten korona-restriksjoner.
Det har gitt høy aktivitet og mange turer for de ivrigste.  Totalt har 24 ungdommer vært innom minst tre
onsdagstreninger. Det er en økning fra forrige år som følge av et stort kull med ungdommer født i 2009
nå har blitt med i gruppa. Samtidig har vi en stabil gjeng i de øvrige klassene. Vi har i 2022 hatt en litt
spesiell aldersfordeling, med mange løpere i 13-årsklassen og i 16-årsklassen men med svært få i
mellom.  Se forøvrig tabellen under for detaljer i fordeling og historikk. Det er gledelig å se at en stor
andel av gruppa er aktive på kretsløp, ungdomsløp og at alle aktive deltok på Hovedløpet. Totalt antall på
HL er imidlertid lavere enn på lenge pga. to små kull fra 2007 og 2008.

Unike Antall med minst 3 oppmøte Tot ant Ant mist Ant

År løpere 13 14 15 16 Totalt pers.økter ett u-løp på HL

2016 48 19 12 11 4 46 499 14

2017 47 11 12 10 8 41 394 20

2018 41 12 8 10 9 39 444 39 17

2019 37 6 10 7 7 30 336 33 23

2020 28 2 7 10 8 27 368 28 22

2021 20 1 2 7 10 20 267 17 16

2022 24 15 1 2 6 24 25 9

Vintertrening
Gjennom vinteren var basistilbudet til undomsgruppa mandagstreningen på Nyborg og intervaller i
Ranheimshallen. Oppmøte på mandager på 10-20 deltakere.

Det ble arrangert 3 kvelder med knock-out sprint i nærområdet til Nyborg skole

Sommertrening
I 2022 ble det arrangert 14 onsdagstreninger inkludert klubbmesterskap som trening. Vi er nå tilbake til
normalt opplegg med oppmøte på Ferista og felles kjøring derfra til ulike steder rundt om i Trondheim og
omegn.  Det har vært en miks mellom sprintøkter, stafett-trening og «vanlig» o-teknikk. De fleste
treningene har vært gjennomført sammen med junior-gruppa, men ungdomsgruppa har også hatt noen
egne treninger når TRI har vært opptatt med eget opplegg.

Treningssamlinger
 Våre ungdommer har vært aktive og deltatt på en flere treningssamlinger både i klubb- og krets-regi.
 Kretsens Hovedløps-prosjekt (HL) har hatt tre kveldssamlinger gjennom vinteren med mange Freidig-
 ungdommer på deltakerlista.
 



 Seks 16-åringer deltok på “Team Rett I” sin påskesamling i Portugal, og 20 ungdommer deltok på
kretsens HL-samling på Oppdal i juni der Freidig var ansvarlig for planlegging og gjennomføring. Endelig
ble det mulighet for den tradisjonsrike Bjugn-samlingen igjen også, og en del dro til Sandnes før påske for
å forberede seg til Hovedløpet.

10-mila
Endelig kunne vi dra på vårt høydepunkt på våren igjen, etter to år med avlysning. Freidig stilte med 3
ungdomslag på 10-o-mila og hadde med 16 løpere. Førstelaget kom på en imponerende 13. plass som
beste norske lag. Andrelaget ble nummer 127 av de 252 lagene som startet, mens vårt siste lag dessverre
ikke fikk godkjent løp på alle etappene.

Hovedløpet og O-landsleir i Sandnes 3-8 august
Freidig stilte med 9 deltagere på årets Hovedløp og O-landsleir.

Langsdistansen gikk i meget krevende terreng rett utenfor Sandnes sentrum. Mange strevde med
utfordrende løyper i tungt terreng, og få hadde en god følelse da de kom i mål. Men det holdt til flere
gode plasseringer for våre løpere. De som kom på topp-10 var: Ine Bohnhorst Tegdan (nr 4 i D16), Juni
Hagelid Norheim (nr. 7 i D16) og  Alf Petter Lynum (nr 7 i H16)

Sprinten gikk fra skolen hvor vi bodde, og her gjorde i en usedvanlig bra innsats med både topp og
bredde. Alle Freidig sine løpere kom på premieplass (dvs. beste tredjedel) og vi fikk to medaljer! Mathias
Leroyer vant H14 og Nora Halvorsen tok sølv i D16. I tillegg kom disse på topp-10: Ine Bohnhorst Tegdan
(nr 5 i D16), Juni Hagelid Norheim (nr. 6 i D16), Annika Lund Eikrem (nr. 6 i D15) og Alf Petter Lynum (nr 7
i H16)

Våre løpere satte som vanlig preg på krets-lagene under den avsluttende stafetten men i år ble det ingen
premier her.

Randi Lillealtern, Jørgen Tegdan og Simon Lund Eikrem var med som ledere for kretsens ungdommer
under HL og/eller OLL.

Høsttur
Den tradisjonelle kretssturen til Østersund kunne endelig arrangeres igjen og her deltok 23 ungdommer
fra Freidig

Øvrige sportslige høydepunkter
Årets O-idol ble arrangert på Konnerud. Beste plassering der ble Ine Bohnhorst Tegdan med en 4. plass i
D16.

I Midt-Norsk Mesterskap ble det seier til våre løpere i H13-14 og D15-16 på langdistansen og i H13-14 og
H15-16 på sprinten. I stafetten ble det gull i H13-16 og sølv i D13-16.

I STOK sin ungdomscup tok Freidig 6 av 12 mulige topp 3 plasser sammenlagt i D/H13-14 og D/H15-16,
deriblant 3 seiere som gikk  til Mathias Leroyer (H13-14), Alice Skovholt Bonnemaire (D13-14) og Annika
Lund Eikrem (D15-16).



Team Rett I (alder 17–25 år)

Generelt
Denne gruppen har i 2022 bestått av totalt 24 aktive utøvere. Dette er en stor og aktiv treningsgruppe
som ut over fellestreningene også avtaler treninger på eget initiativ. Alle løperne har deltatt i NC løp/ NM
i løpet av sesongen (+ noen ekstra seniorer og ungdommer i stafettene). I vinter hadde vi to
utvekslingsstudenter fra Italia som bidro både på trening og konkurranse. Vi har hatt  14 aktive gutter og
8 aktive jenter. Trenere for denne gruppa har vært Pål Kittilsen, Jørgen Fiskum , Mari Angell-Petersen og
Gro Sandstad Eidsmo (leder), disse trenerne har fordelt lederansvaret under samlinger og NM/NC
arrangementene.

Av våre juniorer går/gikk de fleste på Heimdal videregående skole og har treningstilbud på dagtid
tirsdager, torsdager og fredager. Resterende går på videregående skole, studerer i Sverige eller er i jobb.
Håvard og Oskar, som begge bor i Sverige, løper fortsatt for Freidig når de konkurrerer i Norge og på alle
NM-distansene.

Treninger
Vintertreninger:
Fram til midten av mars er det som vanlig gjennomført vintertreninger på mandager, fredager og
lørdager. Mandag var det løping i ulike grupper fra Nyborg skole, basisstyrke og litt ballspill på Nyborg
skole sammen med ungdommene.  Fredager har det vært intervall i Ranheim friidrettshall.
Fredagstreningene er et samarbeid med de øvrige klubbene i kretsen og blir ledet av Terje Maroni/Oskar
Andreen  som representerer kretsen. Det er lagt opp til langturer på lørdager gjennom hele vinteren. Det
har vært bra oppmøte på fredagsintervallene, men litt mer variabelt på lørdager.

Sommertreninger:
I 2022 ble det arrangert 12 onsdagstreninger pluss klubbmesterskap som juniorene arrangerte.
Klubbtreningene har stort sett oppmøte på Ferista og felles kjøring til ulike steder rundt om i Trondheim
og omegn og en miks mellom sprintøkter, stafett-trening og «vanlig» o-teknikk. De fleste treningene har
vært gjennomført sammen med ungdomsgruppa. Håvard Eidsmo har ansvar for  å lage opplegg for
onsdagstreningene, noe som har sikret god kvalitet og en kontinuitet av treningsmomenter gjennom
sesongen.

Samlinger
 Etter noen år med lite samlinger pga korona var det i 2022 ingen restriksjoner. TeamRettI hadde første
samling i Meråker i 2022 sponset av Multiconsult. Her var fokus fysisk trening og forberedelser til
sesongen.
 
 Årets høydepunkt på samlingsfronten var Portugalsamlingen fra tirsdag før påske til onsdag i påsken. VI
var 31 utøvere og 6 ledere (inkl 5 16-åringer).  Første halvdel bodde og trente vi i AguarDeBeira som
forberedelse til junior VM før vi kjørte ut til Mira på kysten de siste dagene. Mye god o-teknisk trening i
krevende terreng, morsomme sprint-økter og en veldig positiv gjeng på tur.
 
 Mange av våre løpere deltok også på Forbundet sine åpne sprintsamlinger i Trondheim og i Oslo og
sommersamling på Gjerdrum.
 I tillegg til samlingene har vi arrangert flere treninger med påfølgende kveldsmat på Fjellseter. Temaene
der har variert fra trening for juniorer ved Håvard, sesongevaluering og juleavslutning med prisutdeling
for året som gikk.



 
Reiser og NC løp
2022 ble den første normale sesongen på flere år med full norgescuprunde, totalt 14 løp. Det betyr en
svært hektisk vår og høstsesong. Det var stor deltagelse fra Ferdig på alle løpene med ca 22 løpere i snitt.
I år foregikk alle løpene på Østlandet noe som ga mye reising. Vi er av de aller største klubbene på disse
løpene og utmerker oss ved å heie på hverandre så det høres på samlingsplass. På NM var vi en av de
aller største klubbene og stilte med 5 herrelag og 3 damelag på stafetten.

Stafetter
De store stafettene ble igjen arrangert og Freidig stilte med 3 dame og 3 herrelag på 10-mila og 2 dame
og 2 herrelag på Jukola. Det mest minneverdige fra årets sesong var at Mikkel Holt på første etappe ikke
hadde kart da startskuddet gikk og var helt sist ut over startflaten av 1600 lag.

7 KART

Sprintkart og skolekart

Enkelte mindre endringer er gjort i Freidigs sprintkartbase.  For de oppdaterte skolekartene Åsveien og
Nyborg har vi fått kr. 3000,- i støtte fra NOF..

Vanlige o-kart

På kartet Bymarka nord (Iladalen - Geitfjellet - Trolla) er resten av den gamle utgaven, som ikke ble
oppdatert til VM i 2010,  nysynfart, tegnet og lagt inn i o-kartbasen. Når området fra St.Olavs-spranget til
Svartdalsfjellet nå er nysynfart betyr det at hele Freidigs kartområde nord i marka er fornyet.

På Kartet Leinstrandmarka er nye hogster lagt inn, og en del av vegetasjonsinnholdet oppdatert.

I Bymarka har vi ellers hatt jobben med å spleise de nyeste versjonene av NTNUI, Freidig, Byåsen IL og
Trollelg sine kart til en sømløs base. Etter en idé fra Simon Eikrem ble denne basen trykket for salg som
veggkart i målestokk 1:10 000 i november.. Ca 80 stk av dette kartet ble solgt i 2022.

På NM-kartet Mostadmarka sør er nye hogstflater i 2021 og 2022 lagt inn.
På kartene Gorsetsætra, Stortjønna, Garli øst og Gjevingåsen er det ikke gjort arbeid i 2021.

Turkart Bymarka

Arbeidet med distribusjon og salg av kartet er som vanlig utført av Freidig. Kr. 40 000 i årsutbytte er
overført til hver av karteierne Freidig og NTNUI, pluss kr. 5000,- til Freidig for det løpende arbeidet med
kartet.

Kartsalg

Til sammen er det solgt ca. 860 o-kart i løpet av året. Vi har levert kart til Huldrespretten, Skogskarenes
ungdomsløp, 4 vanlige bedriftsløp og 2 av NTNU-bedrifts internløp.



Av turkart Bymarka er det i år levert 481 vinterkart og 657 sommerkart for salg, til sammen  1138 kart -
Dette er en nedgang på 25 % fra i fjor.  Hovedforklaringen antas å være at flere bruker digitale kart på tur
i marka.

Som vanlig er o-kartene våre lagt ut til Trondheimslagene på o-kretsens googledriveområde, for
vederlagsfri bruk til trening og instruksjon.

Det har ikke vært problemer knytta til vekstliv,  dyreliv og grunneiere (VDG) i 2022.

8 TURORIENTERING

Administrasjon

Medlemmer av Tur-O – utvalget har vært Svein Terje Kolstad, Arild Heggeset, Heidi Arnesen , Gunn Karin
Hygen  og Simon Lund Eikrem (leder). Tore Angell-Petersen har bidratt med kart-teknisk assistanse. I
tillegg har flere ildsjeler i klubben fortsatt hjulpet til med pakking av konvolutter, utsetting og innhenting
av poster – samt mye annet.

Årets opplegg har vært:
1. Salg av Tur-O-konvolutter for Bymarka, som inneholt 5 ordinære O-kart med i alt 105 avmerkede

poster, pluss 4 kart for Mini-Tur-O med i alt 40 poster tilrettelagt for barn (og nybegynnere).
2. Salg av Tur-O-konvolutter for Oppdal med 2 O-kart med i alt 50 avmerkede poster, inkludert en

mini-tur (10 poster) tilrettelagt for barn og nybegynnere.
3. Oppstart av salget, april 2022.
4. Nyhetsoppdateringer via Facebook og Instagram samt turbloggen på turorientering.no, fra både

brukere, utvalget og NOF. Freidig idrett.no ble benyttet til oppstart og ikke minst publisering av
Adelskalenderen etter sesongslutt.

Vi registrerte en betydelig nedgang i salget av turorientering i 2022, etter rekordåret 2021, fra 1291 til
869 salg. 2021 var et eksepsjonelt godt år og det nivået som vi er på nå er fortsatt et høyt nivå,
sammenlignet med senere år.  På Oppdal kunne vi se den samme nedgangen, fra 100 salg i 2022 til 69 i
2022.

Kart og poster, Bymarka

Alle 5 kartene i den ordinære Tur-O-pakka var i særtrykk og fargekopi med målestokken 1:10000. De som
ble brukt i år var: Trollamarka, Iladalen, Henriksåsen, Markahaugan og Leiråsen. I tillegg var det 4 kart
med i alt 40 Mini-Tur-O poster, fordelt ved Skansen, Trollykkja, Fjellseter og Haukvatnet.
Mini-Tur-O-kartene hadde målestokk 1:5000. Turen Skansen, var  tilrettelagt for rullestolbrukere og
andre med funksjonshemming, som også var tilgjengelig for gratis nedlasting fra nettet. Denne turen var
driftet sammen med NTNUI og Stolpejakten og plassert ut på deres stolper og ikke med ordinære
postflagg.

Som vanlig fikk vi mange positive tilbakemeldinger via sosiale medier, fra turorienterere vi møtte i
skogen, på kontrollkortene og ved overlevering av premier. I forlengelsen av Coronaårene 2020-21 ser vi
fortsatt svært mange helt ferske turorienterere i alle aldre. Det lover godt for både rekrutteringen og for
salget av turorientering til neste sessong.



Omsetning, Bymarka

Utsalgsprisen for konvoluttene var kr 350, økt fra kr. 325,- i 2020.  Klubben solgte totalt 869 konvolutter
av 2022-utgaven, en nedgang på økning på hele 32% i forhold til fjordårets salg på 1291. Sett over de
siste 5 år er dette det tredje beste salgsåret noen gang Dette er det desidert høyeste antallet vi
noensinne har hatt.
Våre utsalgssteder har i år vært hos Axel Bruun, Scushi sykkelforretning på Byåsen Butikksenter, Spar
Kyvannet, Trondheim Turistforening i Sandgata og Hank Sport. I tillegg så har ei etablert en selvbetjent
utsalgssted(postkasse) hjemme hos leder hvor man kan hente konvolutten. Dette “utsalgsstedet” har
flest salg i 2022. All betaling har blitt foretatt på VIPPS. Vi har en tett oppfølging med våre utsalgssteder
og vi regner med at alle ønsker å fortsette med samarbeidet.  Vi har i år også gitt et spesialtilbud til
bedrifter ved kjøp av et større antall turorinteringskonvolutter til sine ansatte.NTNU IT-avdelingen,
Nordic Semiconductors, DnB, Itema, Multiconsult, Norconsult og NTE kjøpte til sammen 88 konvolutter.
Dette er en fra fjordårets rekordsalg på 120 bedriftssalg.

Registrering/QR-koder og App.

I 2022 fortsatte vi med ken registrering av postbesøk via QR-kode og app. Dette har fungert meget bra. Vi
har opprettholdt muligheten for de som ønsker å kjøpe tur-merker fra vår selvbetjente postkasse, og alle
barn som har meldt inn sin deltakelse har fått tilsendt diplom for sin innsats. Vi har også videreført
muligheten for de som ønsker å å få sin deltakelse a-jourført i vår Adelskalender, som har vært ført siden
1969. I 2022 var det under 30 deltakere som meldte inn sin deltakelse.

Turorientering, Oppdal

Freidig arrangerte O-festivalen 2017 i Oppdal, og lanserte i den sammenheng en Tur-Orienterings-pakke
for Oppdal. Tilbudet vil fortsette i 2023.

Tur-O pakken for Oppdal 2022 inneholdt 2 kart i målestokk 1:10000 (Stortjønna og Skytebanen) med i alt
50 poster. Inkludert var en «grønn tur» i sentrum (barnevennlig, egnet for nybegynnere, og ikke spesielt
fysisk krevende) med 10 poster. Utsalgsprisen var 150 kr pr konvolutt.

Vi hadde 3 salgssteder: InterSport og VPG i Oppdal sentrum, samt Axel Bruun og Trondheim
Turistforening. Til sammen ble det solgt 81 konvolutter.

Det har ikke vært praktisert premiering for Tur-O Oppdal, men det har vært anledning til å kjøpe
deltakermerker.

Oppslutningen er altså stabil, og tilbakemeldingene fra deltakerne er kjempe positive.

Sommer tur-o/ungdoms tur-o

var et «koronatiltak» i 2021 for barn og unge som i år har måttet holde seg mer hjemme i sommerferien.
Opplegget var turorientering i to bynære terreng-områder med grei tilgang via buss eller sykkel og med
50 poster tilpasset målgruppen (nivå N/C).  Tilbudet ble videreført i 2022. Med støtte fra
Fylkeskommunen var dette et gratis-tilbud.  Informasjon om tiltaket ble spredt over sosiale medier, og
tilbakemelding viser at dette var effektivt.  I tillegg brukte vi kommunens aktivitetsportal (nettportal).
Konvoluttene ble delt ut til Åsveien, Nyborg og Ila-barneskole, samt til Ugla og Sverresborg
Ungdomsskole, i tillegg til noen av våre faste salgssteder. Opplaget var på 1000 stykk og aktiviteten på



dette tiltaket var meget stor i målgruppen.
Vi har tatt kontakt med Fylkeskommunen om vi kan få midler til et tilsvarende opplegg neste år.

Oppsummering

2022 ble et godt salgsår  for Freidig Turorientering, til tross for en nedgang i antall solgte konvolutter.
Som tidligere nevnt har 2022 gitt oss mange nye tur orienterere som vi skal følge opp slik at de kommer
tilbake i mange år fremover.

Vi har et stort antall trofaste deltakere, samt flere  bedrifter som årvisst benytter vårt tilbud for sine
ansatte. Via mini-Tur-O og bruk i rekruttarbeidet, kommer det også nye deltakere med. Salget gir et solid
bidrag til O-gruppas økonomi.

9 MILJØUTVALGET

Fellestur og reiser

I 2022 var det 2 fellesturer. Første turen gikk til Pinseløpene i Hedemarkenen hvor en kommer til hele 69
personer når en teller både stort og smått. Turen sørover og nordover ble gjennomført i en nesten full
buss samt av praktiske og økonomiske årsaker noen personbiler. Vi overnattet på Scandic i Hamar og på
kvelden sosialiserte vi med middag hvor de fleste deltok begge dagene.

Fellestur nummer 2 gikk til 25manna. Turen til Stockholmtraktene ble gjennomført i buss, og vi stilte med
2 lag (52 personer) hvor yngste deltager ikke var mere enn 10/11 år.

For neste sesong (2023), planlegges det fellestur til O-festivalen 23-25 juni på Oppsal.

Arrangement

Det var ingen dugnader ol arrangert fra miljøutvalget 2022.

Informasjonsspredning og internett

Freidig sin hjemmeside er fortsatt en viktig kanal, både for informasjonsspredning og rapporter fra
ulike aktiviteter. Grete Berge Owren er vår web-redaktør og står for de fleste innleggene og bidrar til
at nettsida er oppdatert med bilder og reportasjer.
Facebook dekker behovet for kjapp og oppdatert informasjon om treninger, samkjøring og
konkurranser, og er dessuten en arena for korte diskusjoner og fine bilder av Freidigløpere både i
skogen og på pallen. Det er både en åpen gruppe og en lukket gruppe til mer intern informasjon. De
ulike aldersgruppene har i tillegg egne facebookportaler. En siste informasjonskilde er e-post, der
ulike e-postlister dekker ulike behov.
I enkelte grupper benyttes Spond til registrering for treninger og arrangementer.

Freidigsvømming

Freidigsvømming vinteren 2021/22 ble omtalt i sist års årsberetning

Freidigsvømming blir benyttet av mange Freidigmedlemmer, både små og større barn som leker, og



ungdommer og voksne som kan ta seg en svømmetur, spille ballspill, stupe eller bare være sosial i
varmebassenget. Det ble gjennomført 2 Freidigsvømminger høsten 2022, samt 3 tidlig-vinter 2023.
Deltagelse har variert fra ca 15 til 38 svømmere. Første svømming på nyåret deltok Freidig’ere fra alle
aktivitetsgruppene, også TeamRettI som har vært fraværende på foregående svømmedager.

10 KONKLUSJON
I alle store organisasjoner og lag er det viktig og nødvendig med et fungerende styre og velfungerende
utvalg og komiteer. For oss alle sammen, styret, løpere og støtteapparat av foreldre, er det viktig at vi alle
drar i samme retning og skaper et godt engasjement i og for Freidig orientering.
Driften av avdelingen har også i 2022 fulgt innarbeidede rutiner. Vi har bevisst jobbet med å spre ansvar
og oppgaver på relativt mange personer; både i administrative verv og roller, på treninger, under
organisering av egne arrangement og i dugnader. Våre medlemmer stiller gjerne opp i skogen, men vi ser
dessverre at det er krevende og vanskelig å få folk til å påta seg verv og roller i den daglige driften av
avdelingen og i ansvarsroller til arrangement. Det blir dessverre fort til at større oppgaver faller på de
samme erfarne personene år etter år. Disse fortjener en stor takk! Det er også svært gledelig at vi ser at
flere unge viser engasjement og er villige til å ta på seg oppgaver og ansvar. Arbeidet med å få inn flere
nye til å påta seg viktige roller og oppgaver må fortsette i 2023.

Freidig orientering har løpere som leverer sterkt både i Norge og internasjonalt, og flere har oppnådd
svært imponerende resultater i 2022.
Sportsklubben Freidigs Tordenskioldløp, hvor o-avdelingen tidligere har hatt flere sentrale roller, ble i
2022 dessverre avlyst pga mangel på etterfølgere i disse rollene, men vi har gjennomført alle våre egne
faste arrangement på en god måte. Freidig var først ut i ungdomsløpkarusellen, med løp fra
Baklidammen. Årets klubbmesterskap var i ungdommenes regi, og de hadde lagt krevende løyper fra
Fjellseter til glede for alle klubbens medlemmer. Arrangementet fikk 3.pris i forbundets Sats Ungt
ordning. Vårt to-dagersarrangement kunne flytte tilbake til nydelig terreng på Oppdal, og trakk mange
løpere begge dagene. Jaktprøven på høsten har funnet sin nye form, som natt-poeng-o. Nyttårsløpet
kunne for første gang i Freidig orienterings regi arrangeres uten hensyn til restriksjoner pga pandemi, og
ble svært vellykket tross regn og holke på årets siste dag.

Det var for 2022 budsjettert med underskudd for å gi tilbake deler av overskuddet fra korona-årene til
medlemene. Resultatmessig sitter vi imidlertid igjen med et langt større underskudd etter 2022 enn det
som var budsjettert. Hovedårsaken er mange aktive juniorer- og seniorer med reiser og deltakelse på
samlinger og løp inn- og utenlands, hvor en stor andel dekkes av klubben. Budsjettet hadde ikke tatt nok
høyde for all den økte aktiviteten, og reisene ble langt dyrere enn forventet. En god gjeng med juniorer-
og seniorer ser ut til å holde seg oppe i årene framover, og den sportslige aktiviteten er forventet å bli
like høy i 2023. Dette er svært gledelig, men tilsier også at vi har behov for å øke inntektene. Økonomien
i o-avdelingen er solid, men vi kan ikke forsvare store underskudd flere år uten å ta grep om inntektene.
Sportslige målsettinger danner grunnlag for de økonomiske prioriteringene, og egenandelsreglene styrer
størsteparten av klubbens utgifter. For å styre mot et mindre underskudd må vi derfor øke
aktivitetsavgifter og egenandeler, men også holde fokus på å ivareta øvrige inntektskilder som
tur-o-tilbudet, egne arrangement, sponsorintekter, støtteordninger mv. for å opprettholde god
kostnadskontroll i avdelingen.


